ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области
«Об административной ответ­
ственности за воспрепятство­
вание законной деятельности
Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «Об административной ответ­
ственности за воспрепятствование законной деятельности Уполномочен­
ного по защите прав предпринимателей в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ВОСПРЕПЯТ­
СТВОВАНИЕ ЗАКОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон устанавливает в Иркутской области администра­
тивную ответственность за воспрепятствование законной деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской обла­
сти.

Статья 2. Воспрепятствование законной деятельности Уполномочен­
ного по защите прав предпринимателей в Иркутской обла­
сти

1. Вмешательство в осуществление Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в Иркутской области полномочий, установленных За­
коном Иркутской области от 16 декабря 2013 года № 138-03 «Об Уполно­
моченном по защите прав предпринимателей в Иркутской области», с це­
лью повлиять на его решения, а именно дача должностными лицами указа­
ний Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Иркутской об­
ласти по вопросам рассмотрения жалоб, подготовки заключений по итогам
рассмотрения жалоб, направления заявлений в суд, направления в органы
государственной власти, органы местного самоуправления и организации,
наделенные федеральным законом отдельными государственными или
иными публичными полномочиями, обращений о привлечении к ответ­
ственности лиц, виновных в нарушении прав и законных интересов субъ­
ектов предпринимательской деятельности, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц
от одной тысячи до двух тысяч рублей.

2. Неисполнение должностными лицами законных требований Упол­
номоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области, а
равно неисполнение должностными лицами обязанностей, предусмотрен­
ных Законом Иркутской области от 16 декабря 2013 года № 138-03 «Об
Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Иркутской обла­
сти», -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двух тысяч до трех тысяч рублей.

Статья 3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоко­
лы об административных правонарушениях, предусмот­
ренных настоящим Законом

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотрен­
ных настоящим Законом, составляет руководитель аппарата Уполномо­
ченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области.

Статья 4. Органы, уполномоченные рассматривать дела об админи­
стративных правонарушениях, предусмотренных настоя­
щим Законом

Дела об административных правонарушениях, предусмотренных
настоящим Законом, рассматриваются мировыми судьями Иркутской об­
ласти.

Статья 5. Заключительные положения

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской обла|тр11? ‘ С. В.  Ерощенко

г. Иркутск
« 5 » мая года
№ 47-03